[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2021 г.    № 19 - па
с.Булава

    Об утверждении основных комплексных мероприятий «Профилактика правонарушений в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы»

           В соответствии с пунктом 6.1.части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях улучшения криминогенной обстановки, обеспечения правопорядка и общественной безопасности на территории  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края,  администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить основные комплексные мероприятия «Профилактика правонарушений в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы».
2. Оказывать необходимое содействие комиссии по делам несовершеннолетних администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в исполнении комплексных мероприятий по профилактике правонарушений на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
    	 3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций:
     	3.1. Активизировать работу по охране общественного порядка и предупреждения правонарушений на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     	6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7

Глава сельского поселения                                                         Н.П.Росугбу
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                                                                                                                                             сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края

                                                                                                                                                                                    от 05.03. 2021 г. № 19-па

ПЕРЕЧЕНЬ
основных комплексных мероприятий «Профилактика правонарушений в  сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2021-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	срок реализации
	ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Участие в заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ульчского муниципального района
	2021-2024 гг.
	Секретарь комиссии
	выявление и анализ причин совершения правонарушений, определение путей решения проблем профилактики правонарушений, контроль за реализацией мероприятий по профилактики правонарушений
	Не эффективная реализация мероприятий по профилактике правонарушений

	1.1
	Участие в заседании Комисии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

	секретарь комиссии

	2.
	Мероприятия по предупреждению безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних, выявлению семей и детей, находящихся в социально-опасном положении, трудной жизненной ситуации
	2021-2024 гг.
	КДН
	Снижение уровня преступлений, совершаемых несовершеннолетними лицами. Уменьшение количества лиц «группы риска». Обеспечение занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время
	Рост уровня преступности

	2.1.
	Организация и проведение комплекса мероприятий по выявлению безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних , семей находящихся в социально-опасном положении, трудной  жизненной ситуации с использованием возможностей различных учреждений системы профилактики сельского поселения «Село Булава»
	2021-2024 гг.
	КДН, школа с.Булава, специалист «Центра социальной поддержки населению по Ульчскому  муниципальному району» (по согласованию)

	2.2.
	Систематическое обновление уч-реждениями системы профилак-тики сельского поселения баз данных несовершеннолетних, неблагополучных семей, поставленных на профилактический учёт, обмен этими данными между участниками профилактической работы
	2021-2024 гг.
	 КДН, школа с.Булава,  специалист «Центра социальной поддержки населению по Ульчскому  муниципальному району» (по согласованию)

	2.3.
	Оказание помощи в бытовом и трудовом устройстве несовер-шеннолетним, освобожденным из учреждений уголовно-исполнительной системы, вернув-шимся из специальных учебно-воспитательных учреждений
	2021-2024 гг.
	КДН, специалист «Центра социальной поддержки населению по Ульчскому  муниципальному району» (по согласованию)

	2.4.
	Принятие мер воздействия в отношении несовершеннолетних их родителей (законных предста-вителей), лиц, вовлекающих детей и подростков в противоправную деятельность в случае и порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, Хабаровского края
	2021-2024 гг.
	КДН, специалист «Центра социальной поддержки населению по Ульчскому  муниципальному району» (по согласованию)

	2.5.
	Осуществление мер по соблюдению гарантий и прав несовершен-нолетних  в области образования
	2021-2024 гг.
	Школа с.Булава

	2.6.
	Направление несовершеннолетних с девиантным поведением в специальные учебно-воспитатель-ные учреждения для детей и подростков закрытого и открытого типа
	2021-2024 гг.
	КДН

	2.7.
	Организация трудоустройства несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) состоящих на учете в КНД,ОВД, относящихся к группе «риска» в учреждениях системы профилактики сельского поселения «Село Булава» и получение ими рабочих специальностей
	2021-2024 гг.
	КДН, специалист «Центра социальной поддержки населению по Ульчскому  муниципальному району» (по согласованию)

	2.8.
	Развитие сети детских и молодежных общественных объединений на территории  сельского поселения «Село Булава»
	2021-2024 гг.
	Сельский дом культуры, далее СДК (Волкова Т.А.) школа с.Булава, администрация сельского поселения

	2.9.
	Участие сельского поселения во временном трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2021-2024 гг.
	КДН, ЦЗН (по согласованию), администрации поселения

	2.10.
	Публикация материалов право-охранительной тематики ОМВД России по Ульчскому району
	2021-2024 гг.
	администрация сельского поселения

	3.
	Изготовление и распространение буклетов, информационных листков, размещение информации о здоровом образе жизни в средствах массовой информации
	2021-2024 гг.
	СДК, амбулатория с.Булава, администрация сельского поселения

	3.1.
	Распространение санитарно –гигиенических знаний среди несовершеннолетних и их родителей (законных представителей)
	2021-2024 гг.
	СДК, амбулатория с.Булава, администрация сельского поселения

	3.2
	Подготовка и распространение  листовок, буклетов и другой печатной информации по проблеме детского и семейного насилия
	2021-2024 гг.
	СДК, школа с.Булава, администрация сельского поселения

	3.3
	Участие в районном фестивале детского творчества
	2021-2024 гг.
	школа с.Булава

	3.4.
	Организация выставок, посвященных вопросам детства  в учреждениях  сельского поселения «Село Булава»
	2021-2024 гг.
	СДК, школа с.Булава, администрация сельского поселения

	3.5.
	Проведение культурных и спортивно-массовых мероприятий для детей и подростков
	2021-2024 гг.
	СДК, администрация сельского поселения

	3.6.
	Принятие мер к лицам, допустившим насилие по отношению к несовершеннолетним
	2021-2024 гг.
	КДН

	3.7.
	Организация медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе пострадавшим от насилия и жесткого обращения
	2021-2024 гг.
	Амбулатория с.Булава

	4.
	Внедрение систем видеонаблюдения, обеспечивающих безопасность граждан сельского поселения, сохранности объектов муниципальной собственности и собственности граждан, своевременное пресечение и опера-тивного выявления право-охранительными органами правонарушений и преступления
	2021-2024 гг.
	Сектор ГО, ЧС и МР, ОМВД (по согласованию), администрация сельского поселения
	снижение уровня преступности в общественных местах. Снижение количества преступлений имущественной направленности, снижение количества дорожно-транспортных происшествий
	не обеспечение общественной безопасности населения сельского поселения

	4.1.
	Обеспечение участия населения в охране общественного порядка и профилактике правонарушений на территории сельского поселения
	2021-2024 гг.
	Администрация сельского поселения
	Привлечение соци-
[bookmark: _GoBack]ально активной части населения в реализа-цию мероприятий по профилактики право-нарушений, повыше-ние уровня правовой грамотности и право-вой ответственности населения
	Не снижение уровня криминогенной обстановки

	5.
	Оказание содействия в обеспечении рабочими местами лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также по организации профессионального обучения данной категории лиц, признанных в установленном порядке безработ-ными, по профессиям и специальностям, пользующимся на рынке труда востребованностью
	2021-2024 гг.
	специалист ЦСПН (по согласованию), ЦЗН (по согласованию), администрация сельского поселения
	Снижение количества преступлений, совершаемых лицами, освободившимися из учреждений, исполня-ющих наказание в виде лишения свобо-ды.
	Рост (не снижения) количества преступлений совершаемых лицами, освободившимися из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы.

_________
image1.png